
Atos oficiAis do poder executivo

poder executivo
ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA  – prefeito Municipal

Auri ALAÉcio siMpLÍcio – vice-prefeito

ANo viii – N° 1393 - (edição extraordinária) - Macaíba-rN, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017

Aviso

extrAtos

Aviso de LicitAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 085/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. A sessão 
pública dar-se-á no dia 08/01/2018 às 08h45min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 14/12/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

preGÃo Nº. 078/2017.
extrAto dA AtA de reGistro de pre-

Ços Nº. 481/482/483/484/485/486/487-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
AR-CONDICIONADO PARA AS UNIDADES DA 
ADMINSITRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CAMPOS EQUIPAMENTOS E 
REFRIGERAÇÃO LTDA- CNPJ: 08.238.974/0001-
10.
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE JOSÉ BENTO, 
781 – ALECRIM, NATAL CEP 59.032.060. ITENS: 
01 - R$ 2.285,000 , 03 - R$ 7.319,000, 06 - R$ 
7.240,000, 07 - R$ 1.314,000 REPRESENTAN-
TE LEGAL: SUNEY SOARES SOUZA REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO CONS-
TITUCIONAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - GESTORA INTERINA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS 
SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERI-
NO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO. 
AUDREY SUELEN BRITO MILA- DIRETORA 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES.
...................................................................................

extrAto do priMeiro Aditivo As
AtAs de reGistro de preÇos Nº. 

111.112.113.114.115/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: FLOR & OLIVEIRA LTDA 
– CNPJ: 12.689.295/0001-34. OBJETO: EQUILÍ-
BRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO ITEM 
01 DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
111.112.113.114.115/2017. VALOR REAJUSTA-
DO: ITEM 01 – R$ 3,40. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART. 17, DO DECRETO Nº. 7.892/2013 
C/C ARTIGO 65 LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 011/2017. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA: JAIRO ARAÚJO DE OLIVEIRA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO WILLIAM 
RODRIGUES DOS SANTOS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA.
...................................................................................

processo LicitAtorio Nº. 045/2016.
extrAto do priMeiro Aditivo dAs 

AtAs de reGistro de preÇos Nº. 
302.303.304.305.306.307/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIO-
NADO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES 
E GÁS DE COZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: FLOR E OLIVEIRA LTDA - 
CNPJ: 12.689.295/0001-34. ENDEREÇO: AVENI-
DA EUSTÁQUIO ALVES DE FARIAS, Nº. 75-A, 
FERREIRO TORTO, MACAÍBA/RN, CEP Nº. 
59.280-000. OBJETO: ALTERAÇÃO DO VALOR 
INICIALMENTE CONTRATADO DOS ITENS 03, 
04 E 07 DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 302.303.304.305.306.307/2016, REFERENTES 
AO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO DE 
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E GÁS DE 
COZINHA COM O INTUITO DE MANTER O 
EQUILÍBRIO FINANCEIRO. VALOR REAJUS-
TADO: ITENS: 03 – R$ 4,09; 04 – R$ 3,30; E, 07 – 
R$ 64,96. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 
17, DO DECRETO Nº 7892/2013 C/C COM O AR-
TIGO 65 DA LEI Nº 8.666/93. REPRESENTANTE 
LEGAL: JAIRO ARAÚJO DE OLIVEIRA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICI-
PAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 

- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO WILLIAM 
RODRIGUES DOS SANTOS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E URBANISMO.
...................................................................................
extrAto do seGuNdo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: PEDRO L. G. MELGES CO-
MERCIO E SERVIÇOS – EPP. OBJETO: ALTE-
RAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA NO 
CONTRATO DESTINADO A LOCAÇÃO DE MÁ-
QUINA AUTO ENVELOPADORA. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2015. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICI-
PAL P/ CONTRATANTE. PEDRO LUIZ GOMES 
MELGES P/ CONTRATADO. 
...................................................................................
extrAto do seGuNdo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E 
TRANSPORTES LTDA – ME. OBJETO: INCLU-
SÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO E ECONÔMICO AO CONTRATO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTO-
RISTA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEITO 
CONSTITUCIONAL P/ CONTRATANTE. SER-
GIO BEZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO.

processo de eLeiÇÃo diretA
 pArA escoLHA dos diretores 
e vice-diretores dAs escoLAs 

MuNicipAis de MAcAÍBA - 2017 

RESULTADO PRELIMINAR

ESCOLA MUNICIPA CHAPA VENCEDORA

Auta de souza
Damares da Silva Barbosa Batista
Ricardo Faustino Avelino

dr Alfredo Lira
José Evaldo de Souza
Ivanilda Porpino de Lima Silva

eLeiÇões



ANO VIII – N° 1393 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de dezembro de 20172

expedieNte

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

edição, diagramação e distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NessA ediÇÃo NÃo Houve Atos oficiAis do poder LeGisLAtivo

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-presidente
Antônio França Sobrinho
1º secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara cível da comarca de 
Macaíba/rN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da comarca de 

Macaíba/rN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado especial cívil e criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

elviro xavier
Maria Aparecida de Melo
Tânia Maria de Brito Ferreira

fabricio Gomes
Cybele Maria Cabral de Souza
Francisco das Chagas Alves Câmara

José Mesquita
Reginaldo da Silva
Rosilda Maria da Silva

Luís cúrcio Marinho
Francisco Costa dos Santos
Jaqueline Santos Diniz Silva

Luís da câmara cascudo
Ligia Assunção Rocha da S. Freire
Fabiana Araújo Xavier Bezerra

Luís Gabriel
Maria das Dores Ferreira da Silva
Fábio do Nascimento da Silva

Manoel duarte
Gertrudes de Oliveira Costa
Maria Juliana Torres dos Santos

Manoel Luíz
Fabiana da Silva Araújo Machado
Priscila Kaliana do Nascimento Silva Barbosa

Manoel simplicio
Cosma da Silva Ribeiro
Rose Mary Teixeira de Lima Brito

Maria do carmo
Maria Aparecida da Silva Neves
Iracilda Guardiano Pereira

Marliete freire
Rita de Cássia da Silva
Clara Maria Machado de C. Silva

pe João Maria
Andrelina de Souza Silva
Francisco Josailton da Cruz

prof. João faustino
Ednalva Varela Firmino da Silva
Aldereide Melo de Pontes

profa Anita Alves Maciel
Teolina Marinho Fernandes da Silva
Itaneide Leopoldina de Medeiros

rodolfo Helinski
Ivaneide da Silva Ferreira de Alcântara
Ivanilda Francisca da Silva

santa Luzia – cajazeiras
Monica Maria Lima de Melo
Maria Evaneide de Souza

santa Luzia – capoeiras
Avanice de Moura Barbosa Santos
Edjaniele Moura do Nascimento Santos

Severino firme
Gean  Figueredo da Silva
Maria Aurivaneide da Costa

Macaíba, 14 de dezembro de 2017

Prof. José Monteiro Neto
Presidente da Comissão Eleitoral Central

www.prefeiturademacaiba.com.br


